入  札  公  告

下記のとおり一般競争入札に付します。

記

１．入 札 事 項   国立遺伝学研究所建物等警備業務 一式

２．入 札 方 法  落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金

額を切り捨てた金額とする。）をもって落札価格とするので、競争加入者等は、消費税

及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もっ

た契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

３．履 行 期 間   令和８年４月１日から令和９年３月３１日

４．競 争 参 加 資 格  （１）当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者でないこと。

ただし、未成年者、被保佐人、又は被補助者であって、契約締結のために必要な同

意を得ている者はこの限りではない。

（２）以下の一に該当すると認められる場合は、その後２年間を経過している者である

こと。なお、これを代理人、支配人その他の使用人として使用する者についても同様

とする。

               ① 契約の履行に当たり故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は、物件の品質若

しくは数量に関して不正の行為をした者

② 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し若しくは不正の利益を得る

ため連合した者

③ 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者

④ 監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げた者

⑤ 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

⑥ ①～⑤の一に該当する事実があった後２年間を経過しない者を、契約の履行に

当たり、代理人、支配人その他使用人として使用した者

（３）文部科学省競争参加資格（全省庁統一資格）において令和８年度に東海・北陸

地域の「役務の提供等」のＡ、Ｂ、Ｃ又はＤの等級に格付けされている者。

（４）機構長から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

５．入 札 書 受 領   日 時 令和８年２月１０日（火）  １７時１５分

期 限及び場所 場 所 大学共同利用機関法人情報・システム研究機構

国立遺伝学研究所管理部財務課調達係

６．入札執行日時   日 時 令和８年２月２０日（金）  １１時００分

及 び 場 所   場 所 大学共同利用機関法人情報・システム研究機構

                    国立遺伝学研究所本館２階会議室

７．入 札 の 無 効    競争参加資格を有しない者のした入札及び入札の条件に違反した入札は無効と

する。

８．入 札 の 条 件    （１）別に定める「入札説明書」のとおりとする。

               （２）郵便による入札は認めない。

９．契 約 条 件   別に定める契約書（案）及び情報・システム研究機構契約事務取扱規程による。

10．入 札 保 証 金   免除

11．契 約 保 証 金  納付。ただし、保険会社との間に機構を被保険者とする履行保証契約を結んだ
ときは、契約保証金の納付を免除する。

12．契 約 書 の作 成  契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

13．問 合 せ 先   大学共同利用機関法人情報・システム研究機構

国立遺伝学研究所管理部財務課 調達係

               ＴＥＬ ０５５－９８１－６７３０

  令和８年１月２７日

               大学共同利用機関法人情報・システム研究機構長

                                       喜 連 川  優